

## Plan działalności Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie na rok 2019

LP	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>1)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym <sup>2)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	Upowszechnianie nowoczesnych form kształcenia opartych na nowych technologiach informacyjno-komunikacyjnych	Liczba kursów e-learningowych	6	Przygotowanie w ramach "Cyfrowego portfolio" kursów: a) korzystanie z informacji; b) język algorytmów; c) bezpieczeństwo w komunikacji w mediach.	
		Liczba publikacji	1	Opracowanie publikacji z zakresu bezpiecznego i odpowiedzialnego wykorzystania zasobów dostępnych w sieci, ze szczególnym uwzględnieniem praw autorskich	
		Liczba e-materiałów udostępnionych dla nauczycieli	3000	Opublikowanie na platformie www.epodreczniki.pl materiałów dydaktycznych do kształcenia ogólnego.	

2	Wsparanie działalności innowacyjnej szkół w zakresie rozwijania kreatywności uczniów	Liczba kursów blended learning	2	Opracowanie ramowego programu szkoleń dla nauczycieli z zakresu rozwijania kreatywności i postaw proinnowacyjnych uczniów.	
		Liczba form doskonalenia	9	Przygotowanie materiałów i przeszkolenie pracowników systemu doskonalenia nauczycieli (nauczycieli konsultantów, doradców metodycznych) w zakresie: - Innowacji pedagogicznych w edukacji wczesnoszkolnej - aktywnego uczenia się matematyki i przyrody w klasach I-III.	
3	Wzmocnienie wychowawczej funkcji szkół, w tym kształtowanie postaw patriotycznych uczniów	Liczba form doskonalenia	40	Przeprowadzenie konsultacji, kursów i szkoleń dla nauczycieli w zakresie: a) programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły i placówki oświatowej; b) procedury "Niebieskiej Karty", przemocy rówieśniczej oraz na temat profilaktyki zachowań ryzykownych. c) autoewaluacji szkół i placówek specjalnych. d) koordynowania i upowszechniania programów i wiedzy promujących zdrowie. e) rekomendowania i certyfikowania szkół/placówek aplikujących do programu pn. "Szkoła/Przedszkole Promujące Zdrowie" Przeprowadzenie doskonalenia zawodowego dla nauczycieli w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych ośrodkach socjoterapii oraz przygotowanie dla nich publikacji służących podniesieniu jakości kształcenia i wychowania;	Kierunek realizacji polityki oświatowej państwa w r. szk. 2018-2019
		Liczba form doskonalenia	16	Przeszkolenie nauczycieli zajmujących się edukacją historyczną, społeczną i obywatelską w ramach projektu: Dzieje Polskiej Emigracji Niepodległościowej. Edycja II	Realizacja zadań z Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020.  Wieloletni Program "Niepodległa" 2017-2021

4	Promocja zmian w kształceniu zawodowym	Liczba form doskonalenia	14	Przygotowanie materiałów i przeprowadzenie kursów i szkoleń w związku z promocją zmian w kształceniu zawodowym oraz doradztwie zawodowym.	Kierunek realizacji polityki oświatowej państwa w r. szk. 2018-2019
		Liczba platform moodle	3	Rozwój sieci wsparcia i współpracy w ramach platform internetowych dla nauczycieli: a) "Nauka zawodu"; b) "Programy nauczania dla zawodów"; c) "Placówki doskonalenia nauczycieli".	
5	Podnoszenie jakości kształcenia i wsparcia dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi poprzez wdrażanie edukacji włączającej wysokiej jakości	Liczba form doskonalenia	28	Zorganizowanie i przeprowadzenie form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli w zakresie prowadzenia zajęć oraz stosowania standardów pracy z dziećmi i młodzieżą o specjalnych potrzebach edukacyjnych.	Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego
		Liczba opracowań	29	1) Adaptowanie 26 podręczników dla uczniów z niepełnosprawnościami 2) Opracowanie 1 poradnika dla nauczycieli i dyrektorów szkół i placówek 3) Opracowanie 2 zestawów standardów prowadzenia diagnozy funkcjonalnej	
		Liczba opracowanych zestawów narzędzi diagnostycznych, modeli, działań pilotażowych, programów	5	1) Opracowanie 2 narzędzi diagnostycznych TROS-KA 2) Opracowanie 1 modelu działań szkoleniowo-doradczych 3) Zorganizowanie 1 działania pilotażowego 4) Opracowanie 1 programu szkolenia kadr poradni	

1) Należy podać co najmniej 1 miernik. W przypadku, gdy jest więcej w budżecie zadaniowym na rok 2019 - należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.  
2) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z charakteru strategicznego, należy podać jego nazwę.